
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di via Dante Voghera 
 

Via Dante n. 3 - 27058  Voghera (PV) - Tel. 0383/41759 – 0383/62994 
 C.U. Fatturazione elettronica UF53BF – C.F. 95032790180 

e-mail pvic827005@istruzione.it PEC pvic827005@pec.istruzione.it sito web www.icviadantevoghera.edu.it 

 

Prot. n. 3645 

Voghera, 12/05/2022 

 
Il giorno 11 maggio 2022 dalle ore 19:00 alle ore 21:00, il Consiglio di Istituto, giusta 
convocazione del Presidente prot. n. 3477 del 5/05/2022, in modalità telematica, è stato 
chiamato a deliberare il seguente punto, posto all’ordine del giorno: 
 
 
O.d.G. n° 4 
Delibera n. 27 

Variazioni Programma Annuale 2022 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, art. 10 “Verifiche, modifiche e 
assestamento al Programma Annuale”; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 17 del 14/02/2022; 
PRESO ATTO della proposta di discarico inventariale dei beni della Giunta esecutiva del 11 
maggio 2022; 
 
CON VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI ALL’UNANIMITA’ 
 

DELIBERA 
 

Di approvare le seguenti variazioni di bilancio al Programma Annuale 2022 per un ammontare 
complessivo di euro 39.825,11: 
 
 
Variazione n. 1/2022 
 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

06|05 CONTRIBUTI 
PER 
COPERTURA 
ASSICURATIVA 
DEGLI ALUNNI 

1.900,00 0,00 6.279,50 8.179,50 

    6.279,50  

 
 
Variazione n. 2/2022 
 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

12|02 INTERESSI 
ATTIVI DA 
BANCA 
D'ITALIA 

0,00 0,00 0,06 0,06 

 0,06  
 
 
Variazione n. 3/2022 
 



 
 
 
 

 

Via Dante n. 3 - 27058  Voghera (PV) - Tel. 0383/41759 – 0383/62994 
 C.U. Fatturazione elettronica UF53BF – C.F. 95032790180 

e-mail pvic827005@istruzione.it PEC pvic827005@pec.istruzione.it sito web www.icviadantevoghera.edu.it 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

06|10/1 trinity 1.750,00 0,00 4.231,00 5.981,00 

 4.231,00  
 
 
Variazione n. 4/2022 
 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

06|08 CONTRIBUTI 
DA IMPRESE 
NON 
VINCOLATI 

0,00 0,00 1.550,00 1.550,00 

 1.550,00  

 
 
Variazione n. 5/2022 
 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

05|06 ALTRE 
ISTITUZIONI 
VINCOLATI 

0,00 0,00 300,00 300,00 

 
 
 

300,00  

 
Variazione n. 6/2022 
 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

06|10/2 Contributo 
motoria 

6.015,00 0,00 6.429,50 12.444,50 

 6.429,50  

 
 
Variazione n. 7/2022 
 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

03|06/6 Art. 1, comma 
697, L. n. 
234/2021 

0,00 0,00 3.047,99 3.047,99 

 3.047,99  

 
 
Variazione n. 8/2022 
 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

06|10/3 Contributo 
teatro 

0,00 0,00 2.362,50 2.362,50 

 2.362,50  

 
 
Variazione n. 9/2022 
 



 
 
 
 

 

Via Dante n. 3 - 27058  Voghera (PV) - Tel. 0383/41759 – 0383/62994 
 C.U. Fatturazione elettronica UF53BF – C.F. 95032790180 

e-mail pvic827005@istruzione.it PEC pvic827005@pec.istruzione.it sito web www.icviadantevoghera.edu.it 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

06|04 CONTRIBUTI 
PER VISITE, 
VIAGGI E 
PROGRAMMI 
DI STUDIO 
ALL'ESTERO 

0,00 0,00 9.258,10 9.258,10 

 9.258,10  

 
 
Variazione n. 10/2022 
 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

03|06/7 Risorse 
accoglienza 
alunni ucraini - 
marzo 2022 

0,00 0,00 600,00 600,00 

 600,00  

 
 
Variazione n. 11/2022 
 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

03|06/8 Risorse ex art. 
36, comma 2, 
D.L. 21/2022 

0,00 0,00 5.766,46 5.766,46 

 5.766,46  

 
 
 
 
 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

Componenti 14 4 Votazione 14 0 0 

 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo dell’Istituto. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, c. 7 del DPR 275/99 è ammesso reclamo 
allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Il Segretario Il Presidente 
  Ins. Daniela Ferlin  Sig.ra Michela Brizzi 

 
 
 


